



IFS- Instituto Federal de Sergipe
Av. Eng. Gentil Tavares da Mota, 1166 Getúlio Vargas
Aracaju-SE CNPJ : 10.728.444/0003-63

Ref : Janeiro/2016-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS	
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E CANTEIRO DE OBRAS	20,99	146.521,00	20,38	29.854,52	17,64	25.848,43	17,64	25.848,43	17,64	25.848,43	17,64	25.848,43
01.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	57,47	84.089,22	5,74	8.408,93	11,48	16.817,84	11,48	16.817,84	11,48	16.817,84	11,48	16.817,84
				10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%	
01.02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	0,48	697,10	0,24	348,55								
				50,00%									
01.03	CANTEIRO DE OBRAS	11,33	16.581,74	11,33	16.581,74								
				100,00%									
01.04	FRETE	30,72	45.152,94	3,08	4.515,30	6,16	9.030,59	6,16	9.030,59	6,16	9.030,59	6,16	9.030,59
				10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%	
01.04.001	Areia fina - posto jazida/fornecedorr (sem frete)	5,68	8.351,05	0,57	835,11	1,14	1.670,21	1,14	1.670,21	1,14	1.670,21	1,14	1.670,21
				10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%	
01.04.002	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (sem frete)	5,74	8.431,33	0,58	843,13	1,15	1.686,27	1,15	1.686,27	1,15	1.686,27	1,15	1.686,27
				10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%	
01.04.003	Areia media - posto jazida/fornecedor (sem frete)	0,84	1.235,10	0,08	123,51	0,17	247,02	0,17	247,02	0,17	247,02	0,17	247,02
				10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%	
01.04.004	Pedra britada n.1 (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	0,02	32,19		3,22		6,44		6,44		6,44		6,44
				10,00%		20,01%		20,01%		20,01%		20,01%	
01.04.005	Pedra britada n.2 (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	0,05	76,70	0,01	7,67	0,01	15,34	0,01	15,34	0,01	15,34	0,01	15,34
				10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%	
01.04.006	Pedra britada n.3 (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	0	4,31		0,43		0,86		0,86		0,86		0,86
				9,98%		19,95%		19,95%		19,95%		19,95%	
01.04.007	Pedra-de-mão ou pedra rachão p/ muro arrimo/fundação/enrocamento etc - posto pedreira / fornecedor (sem frete)	18,39	27.022,26	1,84	2.702,23	3,69	5.404,45	3,69	5.404,45	3,69	5.404,45	3,69	5.404,45
				10,00%		20,00%		20,00%		20,00%		20,00%	
02	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	1,3	9.055,73			100,00	9.055,73						
02.01	TERRAPLENAGEM	100	9.055,73			100,00	9.055,73						
						100,00%							
03	PAVIMENTAÇÃO	15,58	108.768,40					44,89	48.822,44	36,74	39.963,98	18,37	19.981,98
03.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	8,15	8.858,46					8,15	8.858,46				
								100,00%					
03.02	PAVIMENTAÇÃO	91,85	99.909,94					36,74	39.963,98	36,74	39.963,98	18,37	19.981,98
								40,00%		40,00%		20,00%	



IFS- Instituto Federal de Sergipe
 Av. Eng. Gentil Tavares da Mota, 1166 Getúlio Vargas
 Aracaju-SE CNPJ : 10.728.444/0003-63

Ref : Janeiro/2016-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS	
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
04	PASSEIO	7,54	52.619,82									60,00	31.571,89
04.01	PASSEIO	100	52.619,82									60,00	31.571,89
												60,00%	
05	MURO DE CONTENÇÃO	54,09	377.578,42			25,00	94.394,61	25,00	94.394,61	25,00	94.394,61	25,00	94.394,59
05.01	MURO	100	377.578,42			25,00	94.394,61	25,00	94.394,61	25,00	94.394,61	25,00	94.394,59
						25,00%		25,00%		25,00%		25,00%	
06	DESLOCAMENTO DE REDE MT E BT PARA PAVIMENTAÇÃO	0,5	3.498,06			100,00	3.498,06						
06.01	DESLOCAMENTO DE ESTRUTURAS	94,66	3.310,56			94,66	3.310,56						
						100,00%							
06.02	DESLOCAMENTO DE CABOS	5,34	187,50			5,34	187,50						
						100,00%							
TOTAL SIMPLES =====>		100,00	698.041,43	4,28	29.854,52	19,02	132.796,83	24,22	169.065,48	22,95	160.207,02	24,61	171.796,89
TOTAL ACUMULADO =====>		100,00	698.041,43	4,28	29.854,52	23,30	162.651,35	47,52	331.716,83	70,47	491.923,85	95,08	663.720,74



IFS- Instituto Federal de Sergipe
 Av. Eng. Gentil Tavares da Mota, 1166 Getúlio Vargas
 Aracaju-SE CNPJ : 10.728.444/0003-63

Ref : Janeiro/2016-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	6º MÊS		(%)	VALOR						
				(%)	VALOR								
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E CANTEIRO DE OBRAS	20,99	146.521,00	9,06	13.272,76								
01.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	57,47	84.089,22	5,81	8.408,93								
				10,00%									
01.02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	0,48	697,10	0,24	348,55								
				50,00%									
01.03	CANTEIRO DE OBRAS	11,33	16.581,74										
01.04	FRETE	30,72	45.152,94	3,00	4.515,28								
				10,00%									
01.04.001	Areia fina - posto jazida/fornecedorr (sem frete)	5,68	8.351,05	0,55	835,10								
				10,00%									
01.04.002	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (sem frete)	5,74	8.431,33	0,56	843,12								
				10,00%									
01.04.003	Areia media - posto jazida/fornecedor (sem frete)	0,84	1.235,10	0,08	123,51								
				10,00%									
01.04.004	Pedra britada n.1 (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	0,02	32,19	0,02	3,21								
				9,96%									
01.04.005	Pedra britada n.2 (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	0,05	76,70		7,67								
				10,00%									
01.04.006	Pedra britada n.3 (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	0	4,31		0,44								
				10,22%									
01.04.007	Pedra-de-mão ou pedra rachão p/ muro arrimo/fundação/enrocamento etc - posto pedreira / fornecedor (sem frete)	18,39	27.022,26	1,79	2.702,23								
				10,00%									
02	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	1,3	9.055,73										
02.01	TERRAPLENAGEM	100	9.055,73										
03	PAVIMENTAÇÃO	15,58	108.768,40										
03.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	8,15	8.858,46										
03.02	PAVIMENTAÇÃO	91,85	99.909,94										



PAVIMENTAÇÃO, URBANIZAÇÃO E CONTENÇÃO LONGITUDINAL DE ACESSO AO BLOCO DIDÁTICO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00033

IFS- Instituto Federal de Sergipe
 Av. Eng. Gentil Tavares da Mota, 1166 Getúlio Vargas
 Aracaju-SE CNPJ : 10.728.444/0003-63

Ref : Janeiro/2016-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	(%)	VALOR	6º MÊS		(%)	VALOR						
				(%)	VALOR								
04	PASSEIO	7,54	52.619,82	40,00	21.047,93								
04.01	PASSEIO	100	52.619,82	40,00	21.047,93								
				40,00%									
05	MURO DE CONTENÇÃO	54,09	377.578,42										
05.01	MURO	100	377.578,42										
06	DESLOCAMENTO DE REDE MT E BT PARA PAVIMENTAÇÃO	0,5	3.498,06										
06.01	DESLOCAMENTO DE ESTRUTURAS	94,66	3.310,56										
06.02	DESLOCAMENTO DE CABOS	5,34	187,50										
TOTAL SIMPLES =====>		100,00	698.041,43	4,92	34.320,69								
TOTAL ACUMULADO =====>		100,00	698.041,43	100,00	698.041,43								